
Velkommen til Friluftsrådets 
generalforsamling

2021



Velkommen til ny direktør 
Winni Grosbøll



1. Valg af dirigent



Bestyrelsen indstiller advokat 
Martin Høj Lauridsen

Valg af dirigent



Her tjekker du ud, hvis du ikke er til 
stede. Så kan dirigenten se, hvor 
mange, vi skal vente på til 
afstemninger. Husk at tjekke ind 
igen, når du er tilbage

Her kan du 
tjekke 
mikrofon, 
højtaler og dit 
kamera. Gør 
det gerne før, 
du beder om 
ordet. Har du tekniske spørgsmål: 

find hjælp og telefonhotline på 
friluftsraadet.dk/generalforsamling-2021 

I menuen 
kan du se 
dagsorden
en, bede 
om ordet, 
se 
deltagerlis
ten og 
finde 
dokument
er og 
bilag. Det 
er også 
her 
afstemnin
ger 
kommer 
op, når de 
er åbne.

Friluftsrådets generalforsamling 28. 
april 2021



Her kan du 
tjekke 
mikrofon, 
højtaler og dit 
kamera. Gør 
det gerne før, 
du beder om 
ordet. 

Hvis du har ordet kan andre deltagere 
se dig i dette felt. 

Har du tekniske spørgsmål: 
find hjælp og telefonhotline på 
friluftsraadet.dk/generalforsamling-2021 

Når du beder om 
ordet kommer du på 
talerlisten

Herefter får du 
ordet af 
dirigenten, når 
det bliver din 
tur. Hold øje 
med 
talerliste, så du 
er klar når det 
er din tur. Når 
det er din tur 
får du en 
meddelelse om 
at aktivere 
kamera, så det 
er først på, når 
du er klar. 



2. Formandens beretning



BED OM ORDET 

Spørgsmål og 
kommentarer er 

velkomne!



3. Fremlæggelse af 
Friluftsrådets strategi 2021



På vej mod ny strategi

• Bestyrelsesudvalg og seminar 

• Medlemsundersøgelse

• Workshop og høringsrunde med 

medlemmer



Vision og mission
Friluftsliv for alle i en rig natur og på et 
bæredygtigt grundlag 

Friluftsrådet skaber rammer og muligheder for friluftsliv i Danmark

Det gør vi ved at… 

• skabe værdi for friluftslivets organisationer gennem 

samarbejder og partnerskaber 

• varetage friluftslivets politiske interesser lokalt og nationalt 

• inspirere til friluftsliv for alle gennem formidling af friluftsliv 

og natur 

• samle friluftslivet og favne medlemmernes forskellige 

interesser



Ny strategi for Friluftsrådet

Alle skal 
have adgang 
til naturen

Naturen skal 
være rig og 

fuld af 
oplevelser

Aktive og 
attraktive 

foreninger og 
fællesskaber

Flere skal 
have 

inspiration til 
friluftsliv



Udmøntning af strategien

• Lokale friluftsråd 

• Samarbejde med medlems-

organisationer

• Partnerskaber



Bedre muligheder for friluftsliv for alle

• Tværgående samarbejde, netværk, 
nye partnerskaber og alliancer styrker 
friluftslivet

• Friluftsforeningerne lokalt og nationalt 
har gode rammer for friluftsaktiviteter 
og gode organisatoriske vilkår

• Natur og friluftsliv er en integreret del 
af børn og unges hverdag

• Friluftslivets omfang og betydning er 
grundlag for politiske beslutninger 
lokalt og nationalt

• Naturen får mere plads og dens 
mangfoldighed styrkes

• Naturen er fordelt, så alle har natur 
inden for rækkevidde i hverdagen

• Adgang til naturen bliver en folkesag

• Love og regler ændres, så de er 
nemme at forstå og forbedrer 
befolkningens adgang til naturen

• Den rekreative infrastruktur har høj 
kvalitet og er veludbygget i hele landet

Alle skal have 
adgang til 

naturen

Naturen skal 
være rig og 

fuld af 
oplevelser

Foreninger 
og 

fællesskaber 
skal have lige 

vilkår

Flere skal 
have 

inspiration til 
friluftsliv



Spørgsmål og 
kommentarer er 

velkomne!
BED OM ORDET 



PAUSE



4. Fremlæggelse af den 
reviderede finansielle 
årsrapport for 2020 



Friluftsrådets økonomi 
– bredt betragtet

Alle tal i 1.000 kr.

2020 2019

Årets resultat 772 623

Egenkapital 13.978 13.206

Likvide midler 2.678 1.688



Væsentlige grunde til årets resultat –
og særlige forhold i 2020
• Reducerede udgifter på grund af Corona-nedlukning

- især til lokale friluftsråd, naturmødet, folkemødet og lignende arrangementer

• Projektet Vores Naturs aktiviteter er i mange tilfælde udskudt til 2021

• Digitale møder

• Fordel er sparet rejsetid og rejseudgifter

• Ulempe er mindre debat og netværksopbygning



Hvor kommer pengene fra? 



Og hvad bruges de til? 



Om årets regnskab

Blank påtegning fra revisor på regnskabet

Underlagt forvaltningsrevision

Revisor skal og har kontrolleret, at der er udvist 
sparsommelighed, er funktionsadskillelse og 
omhyggelighed



Årets omsætning
2020 2019

Driftstilskud 10.995 10.867

Kontingenter 539 547

Huslejeindtægt 622 616

Øvrige indtægter 19 27

Programindtægter 4.173 4.055

Projektindtægter 25.879 7.091

Tilskudsadministration 4.110 4.598

Omsætning i alt 46.337 27.801

Alle tal i 1.000 kr.



Årets omkostninger

Alle tal i 1.000 kr.

2020 2019

Politisk arbejde 4.324 4.063

Lokale friluftsråd 2.533 3.132

Fællesomkostninger 4.045 4.445

Programmer 3.519 3.546

Projekter 27.034 7.394

Tilskudsadministration 4.110 4.598

Omkostninger i alt 45.565 27.178



5. Bestyrelsens reviderede 
budget for 2021



Bestyrelsens korrigerede budget 
for 2021

Vedtaget af bestyrelsen 
primo februar 2021

Nye specifikke politiske indsatser

Besparelser på lokale friluftsråd i 
1. kvartal 2021 på grund af Covid-19



Korrigeret budget 2021

Alle tal i 1.000 kr.

2020 Korrigeret 
2021

Omsætning 46.337 36.200

Årets resultat 772 33



Korrigeret budget 2021
– omsætning i hovedgrupper

Alle tal i 1.000 kr.

Resultat 2020 Kor. budget 2021

Driftstilskud 10.995 11.100

Kontingenter 539 545

Huslejeindtægt 622 640

Øvrige indtægter 19 20

Programindtægter 4.173 4.300

Projektindtægter 25.879 15.349

Tilskudsadministration 4.110 4.246

Omsætning i alt 46.337 36.200



Korrigeret budget 2021
– omkostning i hovedgrupper

Alle tal i 1.000 kr.

Resultat 2020 Kor. budget 2021

Politisk arbejde 4.324 4.600

Lokalråds arbejde 2.533 3.023

Fællesomkostninger 4.045 4.638

Programmer 3.519 4.037

Projekter 27.034 15.623

Tilskudsadministration 4.110 4.246

Omkostning i alt 45.565 36.167





6. Fremlæggelse af 
planer til drøftelse



Det kommende års arbejde
• Forankre strategien i organisationen 

• Udfolde strategi i lokale friluftsråd 
• Involvere og samarbejde med medlemsorganisationer 

• Aktuelle dagsordner 
• Friluftsliv i planlægningen: planlov, havplan, rekreative stier og ruter 
• Vildere natur: Naturnationalparker, urørt skov 
• Kommunalvalg: friluftsliv styrker folkesundhed, børn og unge, bosætning mm. 
• Evaluering af udlodningsloven 

• Intern udvikling 
• Evaluere lokal struktur og fortsat understøtte de lokale friluftsråd 
• Udvikle den politiske interessevaretagelse (form og indhold)



Alle skal have 
adgang til naturen
• Engagere befolkning og foreninger i at fjerne 

barrierer og skabe bedre adgang gennem nyt 

projekt: Adgangslinjen

• Påvirke loveftersyn på naturområdet, så det 

omfatter adgangslovgivning og adgangspolitisk 

udvalg 

• Arbejde for at sikre muligheder for friluftsliv i 

vildere natur

• Indgå samarbejde om nationalt sti- og 

rutenetværk



• Engagere befolkning og foreninger i rigere og mere mangfoldig natur

• Nye projekter, der skaber aktiviteter og formidler mangfoldighed
• Lokal inddragelse i naturnationalpark processer 

• Påvirke kommunal planlægning for mere bynær natur med gode 
rekreative muligheder 

• Politisk interessevaretagelse i forhold til planlægning, skovrejsning 
mm. 

• Fokuspunkt i forhold til kommunalvalg 
• Udbrede og udvikle Danske Naturparker

Naturen skal være rig og fuld af 
oplevelser



Flere skal have inspiration 
til friluftsliv
• Udvikle politisk interessevaretagelse ift. friluftsliv 

for børn og unge

• Udfolde friluftsliv og folkesundhed i nyt projekt 
og i forhold til kommunalvalg

• Sætte fokus på børns naturdannelse

• Argumentere for friluftsliv som løftestang på 
kommunalt plan



Foreninger og fællesskaber skal have gode vilkår

• Engagere friluftsforeninger i lokale 

friluftsråd og lokal interesse-

varetagelse

• Sikre fortsat uddeling af 

Udlodningsmidler til Friluftsliv



7. Budget for 2022 
til godkendelse



Budget 2022

Alle tal i 1.000 kr.

Resultat
2020

Korrigeret budget 
2021

Budget 
2022

Omsætning 46.337 36.200 34.613

Årets resultat 772 33 3



Budget 2022 
– omsætning i hovedgrupper

Alle tal i 1.000 kr.

Resultat
2020

Korrigeret budget 
2021

Budget 
2022

Driftstilskud 10.995 11.100 11.200

Kontingenter 539 545 545

Huslejeindtægt 622 640 650

Øvrige indtægter 19 20 20

Programindtægter 4.173 4.300 4.315

Projektindtægter 25.879 15.349 14.480

Tilskudsadministration 4.110 4.246 3.403

Omsætning i alt 46.337 36.200 34.613



Budget 2022 
– omkostning i hovedgrupper

Alle tal i 1.000 kr.

Resultat
2020

Korrigeret budget 
2021

Budget 
2022

Politisk arbejde 4.324 4.600 4.575

Lokalråds arbejde 2.533 3.023 3.145

Fællesomkostninger 4.045 4.638 4.622

Programmer 3.519 4.037 4.075

Projekter 27.034 15.623 14.790

Tilskudsadministration 4.110 4.246 3.403

Omkostning i alt 45.565 36.167 34.610



8. Fastsættelse af kontingent for 2022 
til godkendelse



Kontingent for 2022
Kontingent 2021 Kontingentforslag 

for 2022

A-medlemmer

Antal medlemmer:

Over 100.000 Kr. 15.500 Kr. 15.500

Indtil 100.000 Kr. 12.200 Kr. 12.200

Indtil 25.000 Kr. 8.825 Kr. 8.825

Indtil 10.000 Kr. 6.750 Kr. 6.750

Indtil 5.000 Kr. 4.675 Kr. 4.675

Indtil 1.000 Kr. 3.875 Kr. 3.875

B-medlemmer Kr. 3.875 Kr. 3.875

Kontingentet skal reguleres i forhold til 
udviklingen i nettoprisindexet i henhold til 
generalforsamlingens beslutning i april 2016.

Da nettoprisindexet fra november 2019 til 
november 2020 er uændret er regulering af 
kontingentet på 0,0 procent i forhold til 2021 
kontingentet.





9. Valg af formand



I henhold til vedtægternes § 6 - Bestyrelsen, skal der i ulige år vælges en formand for en toårig periode.

Niels-Christian Levin Hansen 
er opstillet til valg som 
formand
indstillet af Danmarks Idrætsforbund



Tillykke med valget



10. Valg af bestyrelsesmedlemmer



I henhold til vedtægternes § 6 - Bestyrelsen, skal der vælges 

fem bestyrelsesmedlemmer for en toårig periode.

Følgende er opstillet til valg 
til bestyrelsen … 



Kandidater til valg til bestyrelsen

Kandidater: Indstillet af:

Annesofie Bjerre Det Danske Spejderkorps, KFUM-Spejderne i Danmark, De grønne 
pigespejdere, Danske Baptisters Spejderkorps, Frivilligt Drenge- og 
Pige-Forbund, FDF og Landsforbundet DUI Leg og Virke

René Bokær Bifrost, Landsforeningen for kreativ udvikling af børn og unge 

Jacob Jensen Natur & Ungdom, Dansk Ornitologisk Forening, WWF 
Verdensnaturfonden, Biologiforbundet, 4H, Dansk Friluftsliv og 
Naturvejledning Danmark 

Flemming Larsen Dansk Vandrelaug

Helle Stuart Dansk Kano og Kajak Forbund og Dansk Forening for Rosport

Helge Søgaard Dansk Orienterings-Forbund



STJERNESTUND
NÆRVÆR
SHELTER

Lejrpladsen ved Fiskebæk Naturskole



Tillykke med valget



11. Valg af suppleanter



I henhold til vedtægternes § 6 - Bestyrelsen, skal der vælges 

to suppleanter til bestyrelsen for en etårig periode.

Kandidater til suppleantposterne kan opstilles på 

generalforsamlingen.

Bed om ordet 



Tillykke med valget



12. Indkomne forslag
Der er ikke modtaget forslag til behandling på generalforsamlingen.



13. Optagelse af medlemmer



Optagelse af medlemmer
Optagelse af A-medlemmer indstillet af Friluftsrådets bestyrelse til optagelse:

Bestyrelsen indstiller ikke nye organisationer til optagelse i Friluftsrådet som A-medlemmer.

Optagelse af B-medlemmer indstillet af Friluftsrådets bestyrelse til optagelse:

• Outdoor Institute 

Genvalg af B-medlemmer indstillet af Friluftsrådets bestyrelse til fortsat medlemskab:

• Danske Handicaporganisationer (optaget 1995) 

• Foreningen Lydum Mølle (optaget 2007) 

• Fugleværnsfonden (optaget 2017) 

• Hold Danmark Rent ApS (optaget 2017)



14. Valg af revisor



Bestyrelsen indstiller

Buus Jensen, 
statsautoriserede revisorer 

Genvælges som Friluftsrådets 
revisor for det kommende år. 



15. Eventuelt



BED OM ORDET 

Spørgsmål og 
kommentarer er 

velkomne!



Tak for i dag og på gensyn


